R E Q U E R I M E N T O  Nº. 832
SESSÃO ORDINÁRIA DE 17/9/2007
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que existe um buraco aberto de registro de água no calçamento para passeio público da Rua Rangel Pestana, defronte o nº. 533;

CONSIDERANDO que a falta da tampa de referido buraco coloca em risco a segurança de pedestres e de pessoas com deficiência que transitam pelo referido local,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Ilustríssimo Senhor Gerente Divisional da SABESP, ARTHUR ESTEVES BRONZATTO, solicitando que nos informe sobre a possibilidade de efetuar a colocação da tampa do buraco de registro de água localizado no calçamento para passeio público da Rua Rangel Pestana, defronte o nº. 533, a fim de oferecer segurança aos pedestres e pessoas com deficiência que transitam pela referida localidade.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 17 de setembro de 2007.

Vereador Autor CARLOS TRIGO

PT